*Io. Barthold. Niemeier* diss. de Stoicorum *ἀπάθειᾳ*, exhibens eorum de affectibus doctrinam, rationesque, quibus moti sapientem suum *ἀπαθῆ* esse voluerunt. Helmst. 1679. 4.

*Io. Henr. Fischer* disp. de Stoicis, *ἀπάθεια* falso suspectis, Lipsiae 1716. 4.

*Th. Burnet.* in Archaeologia philos. lib. I. cap. 12.

*Mich. Frid. Quadius* edidit disput. historico-philosophicam, tritum illud Stoicorum *Παραδόξον περὶ τῆς ἀπάθειας* expudentem, Sedini 1720. 4.

*Humphr. Dutton*, Anglus, in libr. germanice verso, de veritate religionis christiana, ex resurrectione soteris nostri probata, in appendice sect. XV. suspicatur, nec tamen audacter pronuntiat quasi de tripode dictum, nullius sectae inter idolorum cultores disciplinam et placita, praeceps doctrinam de moribus, quam Stoicorum magis conuenire cum Christianorum doctrina disciplinaque. Ita alii, ut Stenches, Pfannerus, Huetius, etc. quoque senserunt, aut nimiis laudibus exornarunt Stoicorum vitam et doctrinam: atque *Anonymous* in: *Gesammelte Arbeiten zum Nutzen und Vergnügen*, 1. und 2. viertheil. Laht. Bremae, (coll. ephem. literat. Gotting. 1753. plag. 141. et Erlanz. in supplem. eiusdem anni nr. 51.) cum nonnullis eruditis contendit, christianam religionem conspirare cum praecepsis veteris sectae Stoicorum, praeferim ratione horum *ἀπάθειας*. At illius argumenta refutauit

● *Christian Bernhard Bücher* in commentat. de *ἀπάθειᾳ* Stoica religioni christiana minime conueniente, Wittebergae 1754. 4.

*Henr. tamen Scheurlio* in bibliogr. moral. §. 105. Stoici reliquis philosophis moralibus tantum videtur excellere, quantum lenta solent inter vburna cupressi, aliaque ad illius sectae commendationem adserit. *Guolf. aneus* autem *Iac. Fuchs* in diss. praeside *Magni Dan. Omeifo*, vindicaturus Stoicorum philosophiam moralem sobriam, eorumdemque placita cum christianismo conuenientia, Altdorfii 1699. 4. persequitur plura stoicae scholae dogmata, nec tamen scite semper comparat cum essatis sacrorum oraculorum, ut ostendat, placita Stoicorum moralia pleraque, si non semper et in omnibus, ratione doctrinae, certe ratione loquendi modi, cum sacris litteris conuenire, adeoque reliquis philosophorum dogmatibus tandem

to esse praestantiora, quanto ad fidei christianaे sinceritatem accedere propius videantur. At primum Stoicorum recentiorum praecepta sunt ab antiquorum placitis discernenda. Tum uniuersum illorum, quod dicitur, systema, est perspicuum, non singula et peculiaria disiecta quasi totius corporis membra sunt seorsum comparanda, ad iustum de illa schola iudicium ferendum. In quam multis autem rebus et dogmatibus peccarint Stoici, iam superiori saeculo demonstrauit *Io. Iac. Hartmann*, in disp. praeside *Georgio Paullo Roetenbeccio*, de intemperantia philosophiae Stoicae, Altdorfii 1691. 4. — De misericordia, a contentu Stoicorum vindicata, disput. scriptis *Io. Christoph. Sturmius*, Altdorf. 1702. 4. — Atque *Buddeus* in *Isagoge historico-theologica* lib. I. cap. IV. §. 22. pag. 200. prudenter, „in scriptis, ait, Stoicorum, quae supersunt, Seneca, Epicteti, M. Aurelii Antonini imperatoris et philosophi, multa egregie et splendide dicta occurruunt, quaeue singularem vim ad extandam fouendamque virtutem habere videntur. Sed si principia simul considerentur, quibus superstrucla sunt, aut ex quibus fluunt, pleraque non tantum lubrica, sed et plane impia deprehenduntur. Nocent itaque meritoque damnantur, in Systemate Stoicorum spectata, sed extra illud considerata prossunt, recteque laudantur.“ Idem *Buddeus* conscripsit *quatuor diss.* de praeceptis Stoicorum in philosophia morali erroribus, Hala, 1696. 4. recusas in eiusdem *Analectis histor. philos.* Hala 1706. 8. — Atqui *Maffot* in *Recueil de Discours et Pieces presentées à l'Acad. des Jeux Floraux de Toulouse* 1692. pag. 21 sqq. inquisuit, num Stoici an Epicurei virtutem solidam potius professi sint et exercuerint, (quels Philosophes ont fait profession d'une vertu plus solide ou les Stoiciens, ou les Epicuriens.). — Est quoque peculiaris comment. de *apathia Stoicorum* in *biblioth. philologica Göttingensi* ann. 1770.<sup>3</sup> vol. I. part. III. pag. 1 sqq.

Praeter απόδεσσαν et αὐτάρκεαν iactitarunt etiam quidam sane Stoici, similitudinem cum deo δομιώτην τῷ Θεῷ, quam quidem vanitatem et iactantiam testimoniis Senecae, Epicteti atque Antonini comprobat, et refutat, comparata theologia Christianorum ac Stoicorum, M. Georg. Frideric. Zschus in II. dissertatt. excutiens αποδέωσιν, a Stoicis adfectatam et adsertam, Witteberg. 1715. 4.

*Christ. Aug. Heumann* diss. de αὐτοχεὶρα φιλοσοφοῦ, maxime Stoicorum, Jenae 1703. 4.

*Io. Colmar*, praeside M. Georg Paul. Roetenbeccio, diss. de Stoicorum et Aristotelicorum circa gradum necessitatis bonorum aeternorum ad summam beatitudinem disceptatione, Noribergae 1709. 4. Multas disceptationes, olim inter Stoicos et Peripateticos agitatas, in logomachias abiisse, in multis decretis illos quidem conspirare, et utramque sectam nactam fuisse patronos, iudicat, stoicam tamen sententiam Aristotelicam praeferendam esse censet auctor.

*Io. Iac. Dornfeldii* disp. de fine hominis stoico, Lipsiae 1720. 4.

Finis Stoicorum, sive sumnum hominis bonum, positus est in ὁμολογίᾳ sive conuenientia, vt Cicero ait de finibus III. sect. 21. cap. 6. et Stobaeus Ecl. ethic. lib. II. pag. 171 sq. sive, vt alii Stoici dixerunt, in eo, vt naturae conuenienter vivamus, (vid. *Lipfium* in manuductione lib. I. diss. XV.) et Cicero de Finib. II. cap. XI. sect. 34. (vbi Dauif. plura collegit,) ita explicat, fines bonorum Stoicis, consentire naturae, quod esse volunt e virtute, id est, honestate

*nestate viuere; quod ita interpretantur, viuere cum intelligentia earum rerum, quae natura euenerint, eligentem ea, quae essent secundum naturam, reiicientemque contraria.* De hoc Stoicorum igitur fine docte copioseque disserit Dornfeldius, ostendit, quae falsa insint secundum Stoicorum doctrinam, et qua meliore ratione cum sobria veraque philosophia et disciplina Christianorum, possint componi; idemque Lipsii errores patescit.

*Baltus, e societate Iesu, in libro: Jugement des S. S. Peres sur la morale de la Philosophie payenne, Argentorati 1719. 4.* Stoicorum non minus quam reliquorum philosophorum de moribus doginata oppugnauit, impulsus potissimum Dacerii scriptis; quippe qui tuin in dissertatione de Platone, tum in praefationibus ad M. Antonini opera et ad symbola Pythagorae nimis magnifice de morali ethnicorum philosophia sentiret, aequiparare eam doctrinæ christianæ haud veritus. conf. Acta erudit. Lipsiens. mens. Febr. ann. 1720. pag. 60 sqq.

*Doctrinam Stoicorum, beatitudinem hominum vnice collocandam esse in virtute, (quatenus tantum ad hanc, quam degimus, vitam respiciamus,) esse nimis feueram falsamque, ei- que, per se consideratae, Epicuri principium esse praeferendum, (quamquam utraque doctrina a tutoribus verioribusque christianæ doctrinæ placitis multum abhorreat,) demonstratur in libello, (II. plagul. in 4.) inscripto:*